ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по профилактике ВИЧ-инфекции

в Арамильском городском округе

28.10.2019 №4

Председательствовал: Комарова О.В. - заместитель главы Администрации
Арамильского ГО;

Секретарь заседания: Попова А.Д., специалист по работе с молодёжью МА У
Центр развития физической культуры, спорта и молодежной политики
«Созвездие», структурного подразделения «Меридиан»;

Состав комиссии: 13 человек.
Присутствовали: 7 человек ( список прилагается).

I. Анализ эпидемиологической ситуации по ВИЧ-инфекции в
Арамильском городском округе за 9 месяцев 2019 года

(Д.И. Белова)

1. Принять к сведению информацию, предоставленную Д.И. Беловой
(врач Государственного бюджетного учреждения здравоохранения
Свердловской области «Арамильская городская больница»).
Голосовали: «За» - 7 чел., «Против» - О чел., «Воздержался» - О чел.

11. Об организации профилактических мероприятий в учреждениях
образования, культуры, спорта и молодёжной политики за 9 месяцев

2019 года
(Г.В. Горяченко, А.Д. Попова)

1. Принять к сведению информацию, предоставленную Г.В. Горяченко
(начальник Отдела образования) и А.Д. Поповой (специалист по работе с
молодёжью МА У Центр развития физической культуры, спорта и молодежной
политики «Созвездие», структурного подразделения «Меридиан»)

2. Обеспечить своевременное обновление информационных стендов по
теме: «ВИЧ-профилактика» СанПин 3.1.5 2826-10 в учреждениях образования,
культуры, спорта

Ответственный исполнитель: учреждения культуры, образования и спорта.
Срок исполнения: в течение года.

Голосовали: «За» - 7 чел., «Против» - О чел., «Воздержался» - О чел.

III. О подготовке к проведению мероприятий среди населения,
приуроченные ко «Всемирному Дню борьбы со СПИДом»

(А.Д. Попова)

1. Принять к сведению информацию, предоставленную А.Д. Поповой
( специалист по работе с молодёжью МА У Центр развития физической

культуры, спорта и молодежной политики «Созвездие», структурного

подразделения «Меридиан»).

2. Продолжить работу по организации на предприятиях города акций по
профилактике ВИЧ-инфекции

Ответственные исполнители: А.Д. Попова ( специалист по работе с
молодёжью МА У Центр развития физической культуры, спорта и молодежной
политики «Созвездие», структурного подразделения «Меридиан»), ГБУЗ СО
«Арамильская городская больница»

3.Возобновить сотрудничество со Свердловским областным центром

профилактики и борьбы со СIШД.

Ответственный исполнитель: секретарь МВК.

Срок исполнения: в течение 2019 года.

Голосовали: «За» - 7 чел., «Против» - О чел., «Воздержался» - О чел.

Председатель КОМИССИИ

Секретарь заседания

---, - 11)__ ~J} ~'97 О.В. Комарова ~:;1 v А.Д.Попова

Приложение

Список присутствующих:

1. Комарова О.В, заместитель председателя комиссии, заместитель
главы Администрации Арамильского городского округа;

2. Попова А.Д., секретарь заседания, специалист по работе с молодёжью
МА У Центр развития физической культуры, спорта и молодежной политики
«Созвездие», структурного подразделения «Меридиан»;

3. Горяченко Г.В., член комиссии начальник Отдела образования;
4. Лачихин М.А., член комиссии, руководитель структурного

подразделения Муниципального автономного образовательного учреждения
дополнительного образования Детско-юношеская спортивная школа
«Дельфин»;

5. Эккарт А.О., и .о. заместителя начальника территориального отдела
Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по Свердловской области в Чкаловском
районе города Екатеринбурга;

6. Костромин М.В., врач Государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Свердловской области «Арамильская городская больница»;

7. С.Н. Коленова, член комиссии, главный специалист Администрации
Арамильского городского округа;